2022 年度上海市物业服务企业综合能力星级测评

申报操作指南

说明：

上海市物业服务企业综合能力星级测评指标自2021年被纳入市

物业招投标重要指标，测评申报主体应为独立法人（对应18位统一代

码）。注册在上海的物业服务企业，其分公司数据、项目可纳入总公

司，分公司不再独立申报星级；注册在外埠的物业服务企业，其在上

海的分、子公司申报星级测评，数据不可合并、互用（项目以签定合

同主体为准）。

数据采集涉及的物业从业人员状况、财务状况、物业服务合同面

积等，均以2021年12月31日报表数据为准。

一、操作流程

 1. 登录上海市物业管理行业协会网站-会员系统

https://www.shwy.org.cn/news/service（建议用谷歌浏览器）

2.点击左侧“星级测评申报”（红色星标为开启中的活动）

3.点击：“第一步 项目信息”，对企业所管辖的项目信息内容

进行添加、删除或更新。

 对于 2021 年内新增的项目，选择左上角“添加”

 对于 2021 年内退盘的项目，选择右侧“删除”

 点击右侧“更新”，仔细核对填报项目内容信息！（非常重要）

 提示：系统对项目名称重复的会进行标注，请物业服务企业仔细填写、更新项

目信息，采集后的项目信息将与监管平台匹配、各区工委核实，发现

有明显虚报项目、面积和经济指标的，视作作假处理，待核对清楚后

再进行测评，本次测评中将不做测评、发布结果。

请认真仔细按标注的单位填写，此处房屋性质以面积占比大的为准。

单个项目有多种类型房屋的，可逐一添加，填写对应房屋性质、收费面积

和单价。（请仔细填写，合计数据将作为审核判断依据之一）

住宅项目，请灰色区域上传物业服务标注（示范文本中各条线物业标注，

一般在物业合同的附件 3-附件 9，请打包上传）

4、更新完项目信息后，点击“第二步 企业信息”

灰色区域栏目为数据自动汇总，无需填写。

填写数据时，请认真仔细按标注的单位填写

星级测评中“中级以上职称人数”人数由此处“中级职称”、“高级职称”和

“中级以上项目经理（即高级项目经理）”合计产生。请将所有职称人员证书

打包上传至灰色区域，无证明材料不给分。

星级测评中“中级以上项目经理数占项目总数比例”，直接由后台进行统计核

算，请物业服务企业通知持有中级（含）以上物业经理证书人员，登录行业“继

续教育网院”（网址：wyrc.wuxuewang.com.cn），在左侧蓝色“继续教育信息

——个人信息”栏目中，将“单位名称和职务”信息更新准确，点击“保存”

按键。疑问咨询：021-60490711（工作日：9:30-16:00）

5、填写过程中，如需修改的，可点击“保存”按钮。

填写完成，核对无误后，请点击“提交申请”完成网上数据填报。

6、网上填报完成后，需下载申报表，企业盖章、负责人签字后，

快递至协会研究中心。

申报表中数据直接由网上填报数据对应生成，无需修改。

协会联系人：顾剑雍

咨询电话：021-64376956

地址：上海市复兴中路 1333弄 7 号